[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1412/2021

Ementa: Informações acerca de concessão de benefícios eventuais no município.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando Lei Nº 5.470/2017 que instituiu o Programa de concessão de benefícios eventuais e destina-se aos indivíduos e famílias com impossibilidade de arcar com o enfrentamento de contingências sociais, e entendendo que o momento pelo qual temos passado colocou inúmeras famílias em posição de fragilidade econômica, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Encaminhar cópia dos auxílios natalidade concedidos no período que compreende a julho de 2017 até o presente momento.
2- Encaminhar cópia dos auxílios funerais, concedidos no período que compreende a julho de 2017 até o presente momento.
3- Encaminhar cópia dos auxílios de vulnerabilidade temporária, concedidos no período que compreende a julho de 2017 até o presente momento, discriminando custos com: documento pessoal, transporte coletivo urbano para usuários da assistência social no acesso aos serviços do CREAS e/ou CRAS, recâmbio, assim como, cópia dos relatórios de justificativa da necessidade do mesmo.

Valinhos, 09 de agosto de 2021.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora